

Mensskydd i MH

Gratis mensartiklar på Mattehusets toaletter

Bakgrund

Denna motion föreslår att installera korgar med mensskydd som kan brukas utan extra kostnad av besökare i Mattehuset toaletter. Syftet med detta är att tillhandahålla mensskydd till menstruerande i de fall då mensskydd inte finns tillgängligt på annat sätt. Detta innefattar att mensskydd finns tillgängligt exempelvis då egna glömts hemma, när mens kommer oförutsedd eller i liknande situationer. Vi ser att detta har potentialen att förhindra obehagliga situationer kopplade till mens och på så sätt tjänar som en trygghet för sektionens studenter, vilket i sin tur gör Mattehuset till ett mer attraktivt lärosäte och en trevligare plats. I förlängningen är vår förhoppning att inga studenter inom sektionen ska behöva avbryta sina studier eller sitt sektionensengagemang för dagen med mens som anledning.

Motionen är en naturlig fortsättning på - och ett försök till att ratificera - det lyckade projektet "mensskydd för damtoaletterna" som haft sin testperiod hos F-sektionen under året 2021, med ett par mindre justeringar. Under testperioden var korgar installerade med sugpropp på det två damtoaletterna MH där motionärerna bedrev projektet och ansvarade för påfyllning. Besökare vid toaletterna fick möjlighet att återge feedback till ett anonymt formulär och responsen från 25 svar har varit utslutande positiv.

Vi vill se till att detta projekt i framtiden fortsätter som ett i sektionen permanent ansvar även efter det att vi har tagit examen och vi anser det lämpligast att Prylmästeriet ska anta ansvaret för korgarna och dess påfyllning. Vi ser även potential för förbättring hos projektet med korgar som borrar upp på väggarna i toaletterna eftersom en av korgarna har trillat av och behövt ersättas. För att F-sektionen ska få lov att göra detta måste Akademiska Hus ge ett godkännande och eftersom ordförande och styrelsen har den huvudsakliga kontakten mellan sektionen och huset anser vi det lämpligast att de antar detta ärende i samband med de möten de redan håller med varandra. Slutligen diskuteras det att toaletterna i Mattehuset ska ändras till att bli könsneutrala och i det fall att denna ändring sker ser vi att korgarnas mest lämpliga placering är hos toaletterna i anslutning till Hilbert Café, F-sektionens café, och på toaletten i södra delen av hilbertkorridoren då den är anpassad för personer med funktionsvariation.

E-och D-sektionen är två andra sektioner på LTH som redan har genomfört ett liknande initiativ i Edekvata i E-huset med samma motiveringar och vi anser det vara ett fint initiativ som verkar skötas väl.

Vi anser att insatsen i form av finansiering och tid är låg i förhållande till vinsten för relevant grupp. Finansieringskostnader finns på nästa blad.

Motionen innefattar ingen beskrivning av hur ansvaret ska implementeras inom Prylmästeriet eller hur projektet ska utvecklas utöver utforskandet av möjligheten till att installera potentiella permanenta korgar. Projektgruppen erbjuder sig däremot att dela med sig av sin erfarenhet från det gångna året för att hjälpa Prylmästeriet att implementera uppgiften effektivt.

Yrkanden

Vi yrkar därför

- att* budgetera för mensskydd: bindor och tamponger, 500 kr per termin
- att* budgetera för korgar, 500 kr
- att* Prylmästeriet antar ansvaret att fylla på korgarna med mensskydd och att följande punkt skrivs in i reglementet under prylmästeriets *Åligganden*:
§ 8.13.4.d. ansvara för att mensskydd görs tillgängliga på toaletter i MH.
- att* styrelsen antar att förhandla med Akademiska Hus och göra ett försök till att få ett godkännande för att F-sektionen får fästa korgar på toaletternas väggar med borr.

I F-sektionens menstruerandes tjänst,

Eliot Montesino Petrán
Student F19

Lisa Stenlund
Ledamot i Libu & student N18

Tobias Westholm
Student N18